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Preliminärt röstberättigade vid  
Europaparlamentsvalet 2009 

 
Fakta om statistiken 

SCB har sammanställt preliminära uppgifter om de röstberättigade vid 
Europaparlamentsvalet den 7 juni 2009. Uppgifterna bygger på SCB:s 
register över totalbefolkningen den 30 november 2008.  
 

Vem är röstberättigad vid valet till Europaparlamentet? 

Röstberättigad vid valet till Europaparlamentet är:  
• Svenska medborgare, som fyller 18 år senast på valdagen och som 

är folkbokförda i Sverige. 
• Svenska medborgare bosatta i utlandet tas med i röstlängden om de 

varit folkbokförda i Sverige någon gång och utvandrat under de 
senaste tio åren eller om de 30 dagar före valdagen anmält att de vill 
tas upp i röstlängden.  

• Medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater, som 
fyller 18 år senast på valdagen och som är folkbokförda i Sverige, är 
röstberättigade om de senast 30 dagar före valdagen skriftligen 
anmält till skattemyndigheten sin önskan att tas upp i röstlängd och 
de samtidigt försäkrat att de inte kommer att rösta i en annan 
medlemsstat. 

 

När äger valet rum? 

Val till Europaparlamentet hålls i juni vart femte år i alla medlemsstater i den 
Europeiska unionen. I Sverige hålls alltid valet på en söndag, i vissa andra 
medlemsländer på en vardag. I samtliga medlemsstater kommer 2009 års val 
till Europaparlamentet att äga rum mellan den 4 och 7 juni. I Sverige hålls 
valet den 7 juni. 
 

Vilka ska väljas? 

Det är de 18 svenska platserna i Europaparlamentet som ska tillsättas genom 
valet i Sverige. Vid valet av företrädare till Europaparlamentet utgör hela 
landet en valkrets. Den som har rösträtt vid val till Europaparlamentsvalet är 
också valbar i dessa val. Vissa ämbeten och sysslor, t.ex. regeringsledamot, 
är dock oförenliga med uppdrag som företrädare i Europaparlamentet. 
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Så görs tabellerna 

Registret över totalbefolkningen 
Uppgifterna som tabellerna bygger på kommer från registret över total-
befolkningen (RTB) som i sin tur baseras på folkbokföringen. De uppgifter 
om antal och andel röstberättigade i Europaparlamentsvalet som redovisas 
här är preliminära och baseras på information från RTB den 30 november 
2008. Gällande rösträttsåldern har beräkningar gjorts så att de personer som 
beräknas uppnå 18 års ålder senast på valdagen har tagits med i redovis-
ningarna.  
 
Preliminärt röstberättigade – vad innebär det? 
Antalet röstberättigade på valdagen kommer inte att helt överensstämma med 
de uppgifter som redovisas här dvs. det preliminära antalet röstberättigade. 
Redovisningen av det preliminära antalet röstberättigade här avser svenska 
medborgare, som fyller 18 år senast på valdagen och som är folkbokförda i 
Sverige. 
 
Fram till upprättandet av den slutliga röstlängden kan det ske förändringar. 
Vissa personer kommer att avlida eller emigrera och vissa utländska 
medborgare kommer att få svenskt medborgarskap och därmed bli röst-
berättigade vid Europaparlamentsvalet.  

Dessutom innehåller denna redovisning av preliminärt röstberättigade inte 
uppgifter om röstberättigade utlandssvenskar. Vid förra Europaparlaments-
valet uppgick antalet utlandssvenskar upptagna i röstlängd till 109 688. I 
redovisningen ingår inte heller EU-medborgare folkbokförda i Sverige, som 
begärt att bli upptagna i röstlängden. Antalet röstberättigade EU-medborgare 
folkbokförda i Sverige uppgick vid förra valet till 47 776. 
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Definition av förstagångsväljare 
Förstagångsväljare i Europaparlamentsvalet 2009 har definierats på två sätt: 

1) Förstagångsväljare sedan Europaparlamentsvalet den 13 juni 2004, 
dvs. de personer som beräknas uppnå 18 års ålder inom tidsrymden: 
14 juni 2004 – 7 juni 2008. 

2) Förstagångsväljare sedan riksdagsvalet den 17 september 2006, dvs. 
de personer som beräknas uppnå 18 års ålder inom tidsrymden: 18 
september 2006 – 7 juni 2008. 

 
Med alternativ 1 kommer fler personer att definieras som förstagångsväljare 
jämfört med i alternativ 2. Alternativ 2 är emellertid en delmängd av 
alternativ 1. 
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